PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MẪU GIÁO PHƯỚC LẠI                 Độc lập-Tự do –Hạnh phúc

  Số: 31/TB-MGPL                                    Phước Lại, ngày 13 tháng  02 năm 2021
THÔNG BÁO

V/v quy định đeo khẩu trang khi đến trường.

Thực hiện quyết định Số: 1053/QĐ-BYT, ngày 06 tháng 02 năm 2021 Quyết định Về việc ban hành Hướng dẫn đeo khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi công cộng.

Nay trường mẫu giáo Phước Lại thông báo đến toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên, PHHS và trẻ của trường thực hiện các nội dung như sau:

 - Người đưa đón trẻ (cha, mẹ, người giám hộ) phải đeo khẩu trang cho mình và cho trẻ khi đưa trẻ đến trường, khi đón trẻ về.

 - Giáo viên, nhân viên phục vụ, người quản lý, người lao động tại trường phải đeo khẩu trang khi đi đến trường, khi ra về, khi tiếp xúc với khách đến thăm và làm việc, tiếp xúc với người đưa đón trẻ.
 - Khách khi đến thăm, rời khỏi và trong suốt quá trình làm việc tại trường phải đeo khẩu trang.
Thời gian thực hiện: từ ngày thứ 4 (17/02/2021) cho đến khi có thông báo mới.
Rất mong quý phụ huynh quan tâm đến thực hiện tho quy định (kèm theo hướng dẫn đeo khẩu trang).

Trân trọng thông báo./.

     Nơi nhận:                                                      HIỆU TRƯỞNG
-CC,VC,NLĐ trường;

-PHHS các lớp;

-Trang web đơn vị./.

                                                                     Nguyễn Thị Gái
Phụ lục: HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG KHẨU TRANG TRONG PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19
1.Cách đeo khẩu trang

 - Bước 1: Rửa tay đúng cách với xà phòng hoặc dung dịch rửa tay sát khuẩn có chứa ít nhất 60% cồn trước khi đeo khẩu trang.

- Bước 2: Xác định phần trên, dưới của khẩu trang.

- Bước 3: Xác định mặt trong, ngoài theo đường may hoặc mặt đậm hơn ở bên ngoài.

- Bước 4: Đeo và điều chỉnh để khẩu trang che kín mũi, miệng đảm bảo không có khe hở giữa mặt và khẩu trang.

Lưu ý: Không chạm tay vào mặt ngoài khẩu trang trong suốt quá trình sử dụng. Nếu chạm vào phải rửa tay đúng cách với xà phòng hoặc dung dịch rửa tay sát khuẩn có chứa ít nhất 60% cồn.
2. Thải bỏ khẩu trang

 - Bước 1: Khi tháo khẩu trang chỉ cầm phần dây đeo sau tai (không chạm vào mặt ngoài của khẩu trang).

- Bước 2: Bỏ khẩu trang vào túi kín (nếu có) và/hoặc bỏ vào thùng rác có nắp đậy kín đối với khẩu trang dùng 1 lần.

 - Bước 3: Rửa tay đúng cách với xà phòng hoặc dung dịch rửa tay sát khuẩn có chứa ít nhất 60% cồn.

 Lưu ý: Thay hoặc thải bỏ khẩu trang sau: mỗi lần sử dụng hoặc khi bị bẩn. Tuyệt đối không dùng lại đối với khẩu trang dùng 1 lần.

3. Tái sử dụng khẩu trang 870 (khẩu trang vải kháng giọt bắn, kháng khuẩn)

- Giặt bằng tay.

 - Giặt riêng.

 - Phơi tự nhiên, sấy hoặc là khô.

 - Số lần tái sử dụng: Đọc kỹ hướng dẫn và khuyến cáo của nhà sản xuất được intrên bao bì hoặc nhãn mác của sản phẩm.